

3. Kvartal
2020

DELÅRSRAPPORT

Landkreditt Forsikring



Høydepunkter 1. - 3. kvartal 2020 mot 2019

(Tall i millioner kroner)

FORFALTE BRUTTOPREMIER

Q1-3 2020: 504,6
Q1-3 2019: 403,6

TEKNISK REGNSKAP

Q1-3 2020: -8,0
Q1-3 2019: -5,0

SUM NETTO INNTEKTER FRA INVESTERINGER

Q1-3 2020: -2,4
Q1-3 2019: 33,0

RESULTAT FØR SKATTEKOSTNAD

Q1-3 2020: -13,8
Q1-3 2019: 24,6

COMBINED BRUTTO

Q1-3 2020: 103,9
Q1-3 2019: 101,9

COMBINED FOR EGEN REGNING

Q1-3 2020: 105,8
Q1-3 2019: 105,2

SKADEPROSENT BRUTTO

Q1-3 2020: 84,4
Q1-3 2019: 81,1

SKADEPROSENT FOR EGEN REGNING

Q1-3 2020: 86,1
Q1-3 2019: 84,8

KOSTNADSPROSENT BRUTTO

Q1-3 2020: 19,6
Q1-3 2019: 20,8

KOSTNADSPROSENT FOR EGEN REGNING

Q1-3 2020: 19,7
Q1-3 2019: 20,4

BESTANDS- PREMIE

30.09.2020 730,2
30.09.2019 596,0

SOLVENS- KAPITALDEKNING

30.09.2020 172,0
30.09.2019 207,6

LANDKREDITT FORSIKRING

Beretning 3. kvartal 2020

Resultat før skatt i 3. kvartal 2020 er på 11,3 millioner mot 10,4 millioner i samme periode i 2019. Selskapet har pr. juni 2020 et resultat etter skatt på minus 12,5 millioner kroner (21,8 millioner kroner). Resultatet i 3. kvartal i år er preget av god finansavkastning og en positiv skadeprosent med et moderat innslag av storskader. Det er et forbedret teknisk resultatet i kvartalet. Arbeidet med å optimalisere porteføljene fortsetter i full styrke.

Forfalte bruttopremier i 3. kvartal viser en vekst på 18 prosent sammenlignet med 2019. Hittil i år har veksten vært på 25 prosent. Veksten har vært størst i næring, som nå er det største segmentet. Landbruk har også god vekst, mens privat viser en liten økning i bruttopremien. Det er planlagt med fortsatt god vekst i 2020 og 2021. Tiltak for å øke salget er på plass. Disse har gitt gode resultater og skal sørge for at selskapet når vekstmålene.

Brutto skadeprosent i 3. kvartal 2020 utgjør 71,6 mot 91,7 i samme periode i 2019. Dette skyldes særlig en nedgang i storskader på eiendom. Motor og personbransjene viser også en forbedret lønnsomhet i 3. kvartal. Skadeprosenten for reise er forbedret i kvartalet og utgjør 62, og ligger nå på 110 hittil i år. Denne er fortsatt i stor grad Covid 19 relatert, men har liten påvirkning på det teknisk resultatet.

Forsikringsrelaterte driftkostnader for egen regning utgjør 14,7 millioner i 3. kvartal 2020, mot 15,7 millioner i 2019. Driftskostnadene før provisjoner fortsetter å øke, dette skyldes stor grad økt bemanning og noe høyere IT- og markeds kostnader. Dette er i henhold til planene. Provisjoner fra reassurandørene har også vist en vekst i kvartalet. Tilsammen gir dette en nedgang i forsikringsrelaterte driftskostnader. En større andel av provisjonene er nå knyttet opp mot faktiske skadeprosenter. Dette vil føre til mer volatile provisjonsinntekter.

Inntektene fra investeringene hentet seg mye inn i 2. kvartal, og har en fortsatt positiv utvikling i 3. kvartal. Dette ga et resultat fra investeringene på 7,8 millioner i 3. kvartal 2020 mot et resultat på 7,7 millioner i 2019. Hittil i år er inntekten fra investeringer på minus 2,4 millioner (33 millioner). Det ble mot slutten av 2. kvartalet overført boliglån fra Landkreditt Bank tilsvarende 209 millioner kroner. Dette beløpet er nå økt til 238 millioner. Alle lånene er gitt til kunder med god betjeningsevne og lav beåningsgrad. Kjøp av boliglån skal bidra til mindre volatile resultater. Markedsrisikoen er betydelig redusert siden siste årsskifte. Egenkapitalen skal prioriteres til å sikre fortsatt vekst i forsikringsporteføljene og over tid et stabilt positivt teknisk resultat.

Forvaltningskapitalen viser en nedgang fra 1.374 millioner kroner pr. 31.12.2019 til 1.356 millioner kroner ved utgangen av 3. kvartal 2020. Eiendelene består i hovedsak av godt diversifiserte rente-, og eiendomsfond (404 millioner kroner), boliglån (238 millioner) fordringer

på reassurandører (435 millioner kroner) og fordringer på forsikringstagere (187 millioner kroner). Egenkapital- og gjeldssiden består i det alt vesentlige av egenkapital (283 millioner kroner), ansvarlig lånekapital (80 millioner kroner) og avsetning til forsikringsforpliktelser (838 millioner kroner).

Kapitaldekningen pr. 3. kvartal 2020 utgjør 172 prosent opp fra 167,3 prosent forrige kvartal og 200,4 prosent pr. 31.12.2019. Nedgangen i kapitaldekningen hittil i år skyldes i hovedsak negativt resultat, høy premievekst og økte IT-investeringer (immaterielle eiendeler). Nedjustert aksjeandel og andre justeringer i renteplasseringene gir et positivt bidrag. Det ble i 3. kvartal 2018 foretatt en økning i ansvarlig lån fra 20 millioner til 80 millioner. Begrensninger i kapitagrupper 2 hvor det ansvarlige lånet ligger, gjør at det ansvarlige lånet på langt nær blir utnyttet. Men ved fortsatt planlagt vekst vil selskapet i større grad nytte seg av det ansvarlige lånet.

Etter et krevende 1. kvartal for selskapet og finansbransjen på grunn av uroen rundt den globale kononapandemien, har det roet seg ned og selskapet har nå normal drift og 2 kvartaler med positive resultater. De fleste ansatte er fortsatt på hjemmekontor, men det blir tatt fortløpende vurderinger av situasjonen. Skadeprosentene har i liten grad vært påvirket med unntak reiseskade, men dette er et lite produkt og merkostnaden påvirker ikke resultatet i særlig grad.

Landkreditt Forsikring har som mål å fortsette veksten og forbedre lønnsomheten. Det jobbes målrettet for å oppfylle formålet til konsernet, som er å tilby gode finansielle produkter og tjenester til medlemmene og kundene. Samtidig vil vi styrke vår evne til å konvertere og styre våre kunder til selvbetjente prosesser for å øke effektiviteten. Dette gjelder også automatisering av interne arbeidsprosesser. Det planlegges for fortsatt vekst i selskapet både innen landbruk og personmarkedet i samsvar med vedtatte planer.

Oslo, 30. september 2020
21. oktober 2020

RESULTATREGNSKAP

(Beløp i hele 1.000 kroner)

TEKNISK REGNSKAP FOR SKADEFORSIKRING

PREMIEINTEKTER	NOTE	3. KVARTAL 2020	3. KVARTAL 2019	1.1.-30.09 2020	1.1.-30.09 2019	2019
Opptjente bruttopremier		177 897	145 992	516 259	424 132	574 375
– Gjenforsikringsandel av opptjente bruttopremier		-100 763	-82 364	-291 474	-239 183	-323 751
Sum premieinntekter for egen regning	4	77 135	63 628	224 784	184 950	250 624
Andre forsikringsrelaterte inntekter		1 725	1 183	5 319	4 405	6 253
ERSTATNINGSKOSTNADER						
Brutto erstatningskostnader		-127 339	-133 885	-435 492	-343 969	-434 585
– Gjenforsikringsandel av brutto erstatningskostnader		67 831	88 780	242 000	187 205	240 361
Sum erstatningskostnader for egen regning	4	-59 508	-45 105	-193 492	-156 764	-194 224
FORSIKRINGSRELATERTE DRIFTSKOSTNADER						
Salgskostnader		-17 902	-15 373	-50 412	-41 932	-59 795
Forsikringsrel. adm.kost. inkl. provisj. for mottatt gjenfors.		-16 880	-17 526	-50 724	-46 159	-65 200
- Mottatte provisjoner for avgitt gjenfors. og gevinstavtaler		20 097	17 234	56 886	50 304	66 403
Sum forsikringsrelaterte driftskostnader		-14 685	-15 665	-44 249	-37 786	-58 593
Andre forsikringsrelaterte driftskostnader		-169	-284	-379	180	35
RESULTAT AV TEKNISK REGNSKAP		4 498	3 758	-8 017	-5 016	4 096

IKKE-TEKNISK REGNSKAP FOR SKADEFORSIKRING

NETTO INNTEKTER FRA INVESTERINGER						
Renteinntekt og utbytte m.v. på finansielle eiendeler		2 202	3 955	8 580	11 647	18 607
Verdiendringer på investeringer		2 195	-9 700	-17 158	-3 686	-3 997
Realisert gevinst og tap på investeringer		3 421	13 470	6 255	25 142	27 034
Administrasjonskostnader knyttet til investeringer		-11	-10	-68	-110	-123
Sum netto inntekter fra investeringer		7 808	7 715	-2 390	32 993	41 522
Andre inntekter		0	49	93	118	265
Andre kostnader		-1 016	-1 162	-3 484	-3 488	-5 649
RESULTAT AV IKKE TEKNISK REGNSKAP		6 791	6 602	-5 781	29 623	36 138
RESULTAT FØR SKATTEKOSTNAD		11 290	10 360	-13 798	24 607	40 234
Skattekostnad		-2 748	-2 016	1 349	-2 799	-6 009
RESULTAT FØR ANDRE RESULTATKOMPONENTER		8 542	8 344	-12 449	21 808	34 225
TOTALRESULTAT		8 542	8 344	-12 449	21 808	34 225

BALANSE

(Beløp i hele 1.000 kroner)

EIENDELER

	NOTE	30.09.2020	30.09.2019	31.12.2019
Andre immaterielle eiendeler		21 975	13 149	14 358
Sum immaterielle eiendeler		21 975	13 149	14 358
Finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi				
Aksjer og andeler	5,6,7	32 295	95 802	82 742
Obligasjoner og andre verdipapirer med fast avkastning	5,6,7	371 576	629 548	645 601
Utlån og fordringer	5,6,8	238 235	0	0
Sum finansielle eiendeler til virkelig verdi		642 106	725 351	728 342
Gjenforsikringsandel av ikke opptjent bruttopremie		151 411	120 827	151 966
Gjenforsikringsandel av brutto erstatningsavsetning		283 781	244 326	242 507
Sum gjenforsikringsandel av brutto forsikringsforpliktelser		435 193	365 153	394 473
Forsikringstakere		159 184	140 121	155 498
Fordringer i forbindelse med gjenforsikring		26 928	14 086	962
Andre fordringer		1 384	2 138	2 000
Sum fordringer		187 496	156 346	158 460
Anlegg og utstyr		26 562	1 903	29 608
Kasse, bank		21 556	12 411	26 659
Eiendeler ved skatt		827	0	0
Sum andre eiendeler		48 946	14 314	56 268
Forskuddsbetalte direkte salgskostnader		16 978	18 505	18 464
Andre forskuddsbetalte kostnader og opptjente ikke mottatte inntekter		3 691	8 808	4 550
Sum forskuddsbetalte kostnader og opptjente ikke mottatte inntekter		20 669	27 313	23 014
Sum eiendeler		1 356 385	1 301 625	1 374 915

(Beløp i hele 1.000 kroner)

EGENKAPITAL OG FORPLIKTELSER

	30.09.2020	30.09.2019	31.12.2019
Aksjekapital (40.606 aksjer a NOK 1.000)	40 606	40 606	40 606
Overkurs	32 576	32 576	32 576
Sum innskutt egenkapital	73 182	73 182	73 182
Avsetning til naturskadefondet	14 689	7 429	9 807
Avsetning til garantiordningen	27 162	23 161	23 102
Annen opptjent egenkapital	167 756	179 049	189 146
Sum opptjent egenkapital	209 606	209 639	222 055
Annen ansvarlig lånekapital	80 000	80 000	80 000
Sum ansvarlig lånekapital mv.	80 000	80 000	80 000
Avsetning for ikke opptjent bruttopremie	271 619	225 839	283 300
Brutto erstatningsavsetning	566 780	544 086	525 144
Sum brutto forsikringsforpliktelser	838 398	769 925	808 445
Forpliktelser ved periodeskatt	0	25 172	5 663
Forpliktelser ved utsatt skatt	0	3 289	659
Sum avsetninger for forpliktelser	0	28 462	6 322
Forpliktelser i forbindelse med direkte forsikring	76 571	65 798	69 929
Forpliktelser i forbindelse med gjenforsikring	1 646	9 819	39 721
Andre forpliktelser	35 759	31 084	34 523
Sum forpliktelser	113 975	106 701	144 173
Andre påløpte kostnader og mottatte ikke opptjente inntekter	41 223	33 717	40 738
Sum påløpte kostnader og mottatte ikke opptjente inntekter	41 223	33 717	40 738
Sum egenkapital og forpliktelser	1 356 385	1 301 625	1 374 915

ENDRING I EGENKAPITALEN

(Beløp i hele 1.000 kroner)	AKSJE- KAPITAL	OVER- KURS	AVSETNING TIL NATUR- SKADEFOND	AVSETNING TIL GARANTI- ORDNING	ANNEN OPPTJENT EGENKAP.	SUM
Egenkapital 31.12.2018	40 606	32 576	4 997	19 485	163 349	261 012
Totalresultat 1.-3. kvartal 2019	0	0	0	0	21 808	21 808
Endring i avsetning til naturskadebond	0	0	2 432	0	-2 432	0
Endring i avsetning til garantiordningen	0	0	0	3 676	-3 676	0
Egenkapital 30.09.2019	40 606	32 576	7 429	23 161	179 049	282 820
Totalresultat 4. kvartal 2019	0	0	0	0	12 417	12 417
Endring i avsetning til naturskadebond	0	0	2 379	0	-2 379	0
Endring i avsetning til garantiordningen	0	0	0	-59	59	0
Egenkapital 31.12.2019	40 606	32 576	9 807	23 102	189 146	295 237
Totalresultat 1.- 3. kvartal 2020	0	0	0	0	-12 449	-12 449
Endring i avsetning til naturskadebond	0	0	4 882	0	-4 882	0
Endring i avsetning til garantiordningen	0	0	0	4 059	-4 059	0
Egenkapital 30.09.2020	40 606	32 576	14 689	27 162	167 756	282 788

Aksjekapital er NOK 40.606.000 som består av 40.606 aksjer à NOK 1.000.

KONTANTSTRØMOPPSTILLING

(Beløp i hele 1.000 kroner)

OPERASJONELLE AKTIVITETER	30.09.2020	30.09.2019	31.12.2019
Innbetalte premier etc.	502 769	407 453	605 265
Betalte reassuranspremier	-319 198	-323 609	-323 610
Betalte erstatninger	-384 767	-346 113	-453 900
Reassurandørenes andel erstatninger	200 660	220 278	224 608
Betalte administrasjonskostnader	-70 804	-36 991	-62 240
Netto kontantstrøm til/fra finansinvesteringer	89 003	82 001	59 151
Betalt skatt	-5 800	0	-25 350
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	11 862	3 019	23 923
INVESTERINGSAKTIVITETER			
Investeringer i inventar og immaterielle eiendeler	-13 413	-4 123	-5 603
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-13 413	-4 123	-5 603
FINANSIERINGSAKTIVITETER			
Utbetaling av leieforpliktelse	-3 552	0	-5 176
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	-3 552	0	-5 176
Netto kontantstrøm i perioden	-5 103	-1 104	13 144
Bankbeholdning ved periodens begynnelse	26 659	13 515	13 515
Bankbeholdning ved periodens slutt	21 556	12 411	26 659

NOTER

1. GENERELL INFORMASJON

Landkreditt Forsikring AS ble stiftet 17.08.2001, med innbetaling av aksjekapital 20 millioner kroner. Landkreditt Forsikring AS er et skadeforsikringsselskap eid av 3 aksjonærer innen landbrukssamvirket, og har konsesjon til å drive forsikringsvirksomhet i alle skadeforsikringsbransjer. Selskapet er et datterselskap av Landkreditt SA og driver sin virksomhet i Norge. Selskapet skal primært selge forsikringer til norsk landbruk og privatmarkedet men selger også i andre markedssegmenter.

2. REGNSKAPSPRINSIPPER

Regnskapet med tilhørende noter er satt opp etter Lov om årsregnskap m.v. av 17. Juli 1998 og Forskrift om årsregnskap for skadeforsikringsforetak av 18. desember 2015.

Selskapet kjøpte i 2. kvartal en boliglånportefølje fra Landkreditt Bank. Alle lånene er til privatpersoner og er sikret med pant i boligeiendom. Alle lånene er gitt til kunder med god betjeningsevne og lav belåningsgrad.

Delårsregnskapet for 3. kvartal 2020 er forøvrig avlagt etter de samme prinsipper som årsregnskapet for 2019. Delårsregnskapet er ikke revidert. Det er tilgjengelig på www.landkreditt.no. Regnskapet presenteres i hele tusen kroner (NOK), hvis ikke annet angitt.

3. FINANSIELLE NØKKELTALL

(Tall i millioner kroner)	2020				2019		
	3. KV.	2. KV.	1. KV.	4. KV.	3. KV.	2. KV.	1. KV.
Resultat før skattekostnad	11,3	25,4	-50,5	15,6	10,4	2,4	11,9
Resultat av teknisk regnskap	4,5	-4,5	-8,0	9,1	3,8	-5,5	-3,2
Forfalte bruttopremier	98,4	146,7	259,5	210,5	83,1	124,3	196,1
Opptjent bruttopremie	177,9	172,2	166,2	150,2	146,0	141,7	136,4
Premieinntekt for egen regning	77,1	75,2	72,5	65,7	63,6	62,3	59,1
Erstatningskostnader brutto	127,3	178,0	130,2	90,6	133,9	134,6	75,5
Erstatningskostnader for egen regning	59,5	71,2	62,8	37,5	45,1	60,3	51,4
Forsikringsrelaterte kostnader for egen regning	14,7	10,3	19,3	20,8	15,7	9,1	13,0
Forvaltningskapital	1 356,4	1 496,0	1 447,1	1 374,9	1 301,6	1 352,5	1 330,8
Investeringer	642,1	708,2	606,0	728,3	725,4	726,6	744,8
Egenkapital	282,8	274,2	255,5	295,2	282,8	274,5	271,8

Tall i prosent

Skadeprosent brutto	71,6	103,4	78,3	60,3	91,7	95,0	55,3
Skadeprosent for egen regning	77,1	94,8	86,6	57,0	70,9	96,8	87,0
Kostnadsprosent brutto	19,6	17,3	22,0	24,6	22,5	18,1	21,7
Kostnadsprosent for egen regning	19,0	13,7	26,6	31,7	24,6	14,6	22,1
Combined brutto	91,1	120,7	100,3	84,9	114,2	113,1	77,0
Combined for egen regning	96,2	108,4	113,2	88,7	95,5	111,4	109,0
Solvenskapitaldekning i prosent	172,0	167,9	168,3	200,4	207,6	188,1	170,1

4. TEKNISK REGNSKAP

DIREKTE FORSIKRING

3. KVARTAL 2020	EIENDOM	MOTOR TRAFIKK	ØVRIGE	ANSVAR	YRKES- SKADE	INNT. TAP	TRANSPORT	ANDRE	TOTALT
Opptjent brutto premie	45 761	19 557	35 513	6 734	14 460	42 602	683	12 587	177 897
Påløpt gjenforsikringspremie	-29 658	-10 895	-19 776	-308	-8 723	-25 628	-448	-5 327	-100 763
Sum premieinntekter f.e.r.	16 103	8 662	15 737	6 426	5 737	16 974	235	7 260	77 135
Brutto erstatninger	-35 757	-10 550	-29 155	-6 090	-5 047	-33 687	-227	-6 825	-127 339
Gjenfors. andel erstatninger	21 975	5 434	14 695	0	2 951	19 547	210	3 019	67 831
Sum erstatningskost. f.e.r.	-13 783	-5 115	-14 460	-6 090	-2 095	-14 141	-18	-3 806	-59 508
Skaderes. f.e.r. pr. bransje	2 320	3 547	1 277	336	3 642	2 833	217	3 455	17 627
Skadeprosent brutto	78,1	53,9	82,1	90,4	34,9	79,1	33,3	54,2	71,6
Skadeprosent f.e.r.	85,6	59,1	91,9	94,8	36,5	83,3	7,5	52,4	77,1

3. KVARTAL 2019

Opptjent brutto premie	38 570	15 869	28 016	4 888	10 434	37 139	455	10 626	145 998
Påløpt gjenforsikringspremie	-25 665	-8 329	-14 572	-255	-6 312	-22 475	-303	-4 453	-82 364
Sum premieinntekter f.e.r.	12 905	7 540	13 444	4 633	4 122	14 664	152	6 173	63 634
Brutto erstatninger	-70 754	-8 421	-22 669	-4 920	717	-21 811	-258	-5 770	-133 885
Gjenfors. andel erstatninger	51 839	3 987	10 504	1 164	689	17 710	203	2 684	88 780
Sum erstatningskost. f.e.r.	-18 916	-4 434	-12 164	-3 756	1 407	-4 101	-55	-3 086	-45 105
Skaderes. f.e.r. pr. bransje	-6 011	3 106	1 280	877	5 529	10 563	97	3 087	18 529
Skadeprosent brutto	183,4	53,1	80,9	100,6	-6,9	58,7	56,6	54,3	91,7
Skadeprosent f.e.r.	146,6	58,8	90,5	81,1	-34,1	28,0	36,0	50,0	70,9

1.-3. KVARTAL 2020

Opptjent brutto premie	132 100	56 280	101 691	19 434	42 409	126 394	1 940	36 010	516 259
Påløpt gjenforsikringspremie	-85 637	-31 035	-55 743	-713	-25 588	-76 085	-1 274	-15 400	-291 474
Sum premieinntekter f.e.r.	46 463	25 245	45 948	18 722	16 821	50 308	666	20 610	224 784
Brutto erstatninger	-127 476	-34 952	-87 720	-13 718	-20 011	-120 825	-3 905	-26 885	-435 492
Gjenfors. andel erstatninger	84 310	18 091	43 364	-1 030	13 076	69 759	2 555	11 876	242 000
Sum erstatningskost. f.e.r.	-43 166	-16 861	-44 356	-14 748	-6 935	-51 066	-1 351	-15 009	-193 492
Skaderes. f.e.r. pr. bransje	3 297	8 384	1 593	3 974	9 886	-758	-685	5 601	31 292
Skadeprosent brutto	96,5	62,1	86,3	70,6	47,2	95,6	201,3	74,7	84,4
Skadeprosent f.e.r.	92,9	66,8	96,5	78,8	41,2	101,5	202,9	72,8	86,1

DIREKTE FORSIKRING

1.-3. KVARTAL 2019	EIENDOM	MOTOR		ANSVAR	YRKES-	INNT.	ANDRE	TOTALT	
		TRAFIKK	ØVRIGE		SKADE	TAPTRANSPORT			
Opptjent brutto premie	111 579	45 797	81 482	13 919	30 979	109 563	1 299	29 519	424 138
Påløpt gjenforsikringspremie	-74 376	-23 832	-42 338	-636	-18 707	-65 653	-865	-12 776	-239 183
Sum premieinntekter f.e.r.	37 203	21 965	39 144	13 283	12 273	43 910	434	16 743	184 955
Brutto erstatninger	-105 077	-24 934	-70 383	-14 581	-18 383	-90 079	-974	-19 558	-343 969
Gjenfors. andel erstatninger	60 454	10 628	33 553	1 164	11 237	61 859	615	7 694	187 205
Sum erstatningskost. f.e.r.	-44 623	-14 306	-36 829	-13 417	-7 145	-28 220	-359	-11 864	-156 764
Skaderes. f.e.r. pr. bransje	-7 420	7 659	2 314	-133	5 127	15 690	75	4 880	28 191
Skadeprosent brutto	94,2	54,4	86,4	104,8	59,3	82,2	75,0	66,3	81,1
Skadeprosent f.e.r.	119,9	65,1	94,1	101,0	58,2	64,3	82,8	70,9	84,8

2019

Opptjent brutto premie	151 174	61 726	110 671	19 178	41 962	147 733	1 791	40 141	574 375
Påløpt gjenforsikringspremie	-100 294	-32 178	-57 745	-1 017	-25 338	-88 555	-1 188	-17 436	-323 751
Sum premieinntekter f.e.r.	50 880	29 548	52 926	18 161	16 624	59 177	603	22 706	250 624
Brutto erstatninger	-139 383	-35 256	-98 859	-15 370	-15 465	-105 656	-966	-23 630	-434 585
Gjenfors. andel erstatninger	80 790	15 237	47 773	1 059	12 462	73 424	594	9 022	240 361
Sum erstatningskost. f.e.r.	-58 593	-20 018	-51 086	-14 311	-3 002	-32 233	-372	-14 608	-194 224
Skaderes. f.e.r. pr. bransje	-7 714	9 529	1 840	3 850	13 622	26 945	231	8 098	56 400
Skadeprosent brutto	92,2	57,1	89,3	80,1	36,9	71,5	53,9	58,9	75,7
Skadeprosent f.e.r.	115,2	67,7	96,5	78,8	18,1	54,5	61,7	64,3	77,5

5. VERDSETTING AV FINANSIELLE EIENDELER

Landkreditt Forsikring AS kategoriserer sine investeringer som finansielle eiendeler som verdsettes til virkelig verdi over resultatet. Andeler i eiendomsfond og rentefond, samt utlån er bokført til markedsverdi.

6. KLASSIFISERING AV FINANSIELLE EIENDELER

(Beløp i hele 1.000 kroner)

30.09.2020	NIVÅ 1	NIVÅ 2	NIVÅ 3	SUM
Eiendomsfond	0	0	32 295	32 295
Utlån til privatkunder	0	0	238 235	238 235
Rentefond	0	371 576	0	371 576
Sum	0	371 576	270 530	642 106

30.09.2019

Eiendomsfond	0	0	49 118	49 118
Norske aksjefond	0	15 823	0	15 823
Utenlandske aksjefond	0	30 861	0	30 861
Rentefond	0	629 548	0	629 548
Sum	0	676 233	49 118	725 351

31.12.2019

Eiendomsfond	0	0	32 914	32 914
Norske aksjefond	0	17 106	0	17 106
Utenlandske aksjefond	0	32 722	0	32 722
Rentefond	0	645 601	0	645 601
Sum	0	695 428	32 914	728 342

Nivå 1 inneholder poster med observerbare priser i et aktivt marked

Nivå 2 inneholder poster med verdier avledet av observerbare priser i et aktivt marked

Nivå 3 inneholder priser med verdier basert på ikke observerbare markedspriser

7. UREALISERT GEVINST/TAP PÅ FINANSIELLE EIENDELER

(Beløp i hele 1.000 kroner)

30.09.2020	ANSKAFF-ELSESKOST	OPPTJENTE RENTER	UREALISERT TAP/GEVINST	MARKEDS-VERDI	UREALISERT TAP/GEVINST 1.1.20	ENDRING PR. 30.9.20
Aksjer og andeler	29 991	0	2 304	32 295	13 505	-11 200
Obligasjoner og andre verdipapirer	368 396	0	3 180	371 576	4 069	-889
Sum investeringer	398 387	0	5 484	403 872	17 573	-12 089

30.09.2019	ANSKAFF-ELSESKOST	OPPTJENTE RENTER	UREALISERT TAP/GEVINST	MARKEDS-VERDI	UREALISERT TAP/GEVINST 1.1.19	ENDRING PR. 30.9.19
Aksjer og andeler	83 760	0	12 042	95 802	19 298	-7 257
Obligasjoner og andre verdipapirer	614 020	301	15 227	629 548	2 730	12 496
Sum investeringer	697 781	301	27 268	725 351	22 029	5 240

31.12.2018	ANSKAFF-ELSESKOST	OPPTJENTE RENTER	UREALISERT TAP/GEVINST	MARKEDS-VERDI	UREALISERT TAP/GEVINST 1.1.19	ENDRING PR. 31.12.19
Aksjer og andeler	69 237	0	13 505	82 742	19 298	-5 794
Obligasjoner og andre verdipapirer	641 326	206	4 069	645 601	2 730	1 339
Sum investeringer	710 563	206	17 573	728 342	22 029	-4 455

Markedsverdien er inkludert opptjente renter.

8. KAPITALDEKNING

(Beløp i hele 1.000 kroner)

DELKAPITALKRAV	30.09.2020	30.09.2019	31.12.2019
Markedsrisiko	35 804	71 856	66 588
Skadeforsikringsrisiko	68 748	70 165	64 445
Helseforsikringsrisiko	53 342	69 764	56 302
Motpartsrisiko	34 048	19 946	25 245
Operasjonell risiko	16 356	21 098	15 491
- Diversifiseringseffekt	-65 226	-79 446	-72 606
- Risikoreducerende effekter av utsatt skatt	0	-16 522	-9 398
Sum solvenskapitalkrav	143 072	156 861	146 067
Minstekapitalkrav	44 540	61 995	41 570
Minstekapitalkrav etter justering	44 540	61 995	41 570
BASISKAPITAL			
Innskutt egenkapital	73 182	73 182	73 182
Annen opptjent egenkapital	167 756	179 049	189 146
- Immaterielle eiendeler	-21 975	-13 149	-14 358
- Verdiforskjeller mellom Solvens II og regnskap	-44 347	8 174	-28 206
Kapitalgruppe 1	174 615	247 255	219 763
Ansvarlig lån	80 000	80 000	80 000
Avsetning til naturskadefond	14 689	7 429	9 807
Kapitalgruppe 2	94 689	87 429	89 807
Eiendeler ved skatt	17 415	0	5 834
Kapitalgruppe 3	17 415	0	5 834
Basiskapital	286 719	334 684	315 404
Basiskapital til dekning av solvenskapitalkrav	246 151	334 684	292 796
Basiskapital til dekning av minstekapitalkrav	183 523	259 654	228 077
Solvenskapitaldekning i prosent	172,0	207,6	200,4
Minstekapitaldekning i prosent	412,0	418,8	548,7

Finansforetakslovens § 14-9 sier at et forsikringsforetak skal til enhver tid ha ansvarlig kapital som minst er tilstrekkelig til å dekke et solvenskapitalkrav og et minstekapitalkrav.

